
Südwestdeutsche Seniorenrunde - 23.05.2024

Ergebnisliste
Vierball - Stableford; 18 Löcher
internes Turnier; Handicap-Faktor: 100%

Karlshäuser Hof, GP - 1-18 Herren: gelb Par: 73 Slope: 124 Course: 71.1
Damen: rot Par: 73 Slope: 129 Course: 72.8 Stand: 23.05.24, 16:40 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

Brutto
1 1 Schertel, Philipp Urloffen, GC   3,5/  2

Hammel, Frank Urloffen, GC  19,5/ 19  29  34
* Meyer, Patrik Urloffen, GC   4,1/  3

Kaufmann, Werner Urloffen, GC  19,9/ 20  29  36
3 Bähr, Heidrun Breisgau, GC   8,3/  9

Köllner, Dr. Harald Breisgau, GC  18,8/ 19  27  39
4 Schierloh, Rodolfo Urloffen, GC   6,7/  5

Deichelbohrer, Edgar Urloffen, GC  16,8/ 17  26  36
5 Gunkler, Bernadette Karlshäuser Hof, GP  20,4/ 23

Jost, Michael Karlshäuser Hof, GP  12,4/ 12  22  38
6 Körber, Werner Karlshäuser Hof, GP  16,5/ 16

Wehner-Mehedhbi, Nejia Karlshäuser Hof, GP  14,7/ 17  21  37
* Dünnebeil, Elena V. Karlshäuser Hof, GP  18,0/ 20

Zibold, Walter Karlshäuser Hof, GP  16,6/ 16  21  40
8 Craiss, Christina Karlshäuser Hof, GP  14,5/ 16

Hoffmann, Jens-Uwe Karlshäuser Hof, GP  17,8/ 18  20  36
* Sillmann, Hans Breisgau, GC  21,7/ 22

Rees, Günter Breisgau, GC  25,5/ 26  20  40
10 Benz, Hans Walter Baden Hills G&CC  18,3/ 18

Held, Karl-Heinz Baden Hills G&CC  26,5/ 27  19  42
* Bähr, Jürgen Breisgau, GC  11,8/ 11

Schmieder, Thomas Breisgau, GC  17,4/ 17  19  34
12 Domfeld, Hans-Joachim Gröbernhof, GC  13,8/ 13

Grossmann, Manfred Gröbernhof, GC  26,5/ 27  18  32
13 Kohm, Klaus Karlshäuser Hof, GP  14,2/ 14

Forster, Hanni Karlshäuser Hof, GP  18,2/ 21  17  34
* McGraw, Mark Breisgau, GC  16,6/ 16

Schuster, Gaby Breisgau, GC  23,1/ 26  17  37
* Zenon, Jacques Urloffen, GC  18,7/ 19

Klein, Raymond Urloffen, GC  14,6/ 14  17  34
* Lenz, Wolfgang Baden-Baden, GC  25,7/ 26

Heft, Guido Baden-Baden, GC  14,4/ 14  17  35
17 Keller, Claus Baden Hills G&CC  16,8/ 17

Finn, Michael Baden Hills G&CC  24,0/ 24  16  34
* Sutterer, Gerhard Gröbernhof, GC  16,0/ 16

Metz, Wolfgang Gröbernhof, GC  21,7/ 22  16  32
19 Lauther, Dieter Baden Hills G&CC  14,6/ 14

Mast, Klaus Baden Hills G&CC  22,3/ 23  15  35
* Wippert, Ilse Baden-Baden, GC  23,3/ 26

Forcher, Karl-Heinz Baden-Baden, GC  14,5/ 14  15  34
* Rothenberger, Felix Baden Hills G&CC  17,7/ 18

Jäger, Uwe Baden Hills G&CC  20,0/ 20  15  30
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22 Braeuninger-Weimer, Dr. Renate Baden-Baden, GC  15,7/ 18
Kaufmann, Gerhard Baden-Baden, GC  26,5/ 27  14  32

* Hackel, Werner Karlshäuser Hof, GP  23,9/ 24
Münchinger, Helmut Karlshäuser Hof, GP  20,8/ 21  14  37

* Eberle, Uschi Baden-Baden, GC  25,5/ 29
Eberle, Achim Baden-Baden, GC  20,2/ 20  14  36

* Henn, Birgitt Baden-Baden, GC  19,1/ 22
Maisbacher, Bernd Baden-Baden, GC  21,7/ 22  14  34

* Groß, Erhard Gröbernhof, GC  19,1/ 19
Menke, Dr. Lothar Gröbernhof, GC  25,5/ 26  14  35

27 Bauer, Reinhold Gröbernhof, GC  21,1/ 21
Dörflinger, Renate Gröbernhof, GC  29,5/ 33  13  34

* Cepera, Dr. Eleonore Baden-Baden, GC  25,3/ 29
Sonoda, Nobuhiro Baden-Baden, GC  22,0/ 22  13  38

29 Vidovic-Klaussner, Vera Gröbernhof, GC  20,9/ 24
Wilke, Wolfgang Gröbernhof, GC  18,8/ 19  12  32

* Marzahl, Ingo Breisgau, GC  17,9/ 18
Deutschkämer, Bernd Breisgau, GC  22,3/ 23  12  29

31 Leonhardt, Veronika Breisgau, GC  16,7/ 19
Schuster, Arndt Breisgau, GC  24,4/ 25  11  28

** Heiberger, Robert Baden Hills G&CC  24,0/ 24
Werner, Wolfram Baden Hills G&CC  24,0/ 24  11  30

* Schäfer, Reinhard Baden Hills G&CC  24,8/ 25
Herzog, Siegfried Baden Hills G&CC  28,0/ 29  11  30

* Volkenand, Ingrid Urloffen, GC  22,0/ 25
de Frênes, Georg Urloffen, GC  24,8/ 25  11  32

35 Kopitzke, Gudrun Gröbernhof, GC  22,0/ 25
Kopitzke, Helmut Gröbernhof, GC  26,2/ 27  10  31

36 Lehnerer, Hans-Peter Urloffen, GC  17,2/ 17
Sackmann, Klaus Urloffen, GC  26,5/ 27   7  22

Netto HCP bis 36,9
1 1 Dünnebeil, Elena V. Karlshäuser Hof, GP  18,0/ 20

Zibold, Walter Karlshäuser Hof, GP  16,6/ 16  21  40
2 Bähr, Heidrun Breisgau, GC   8,3/  9

Köllner, Dr. Harald Breisgau, GC  18,8/ 19  27  39
3 Gunkler, Bernadette Karlshäuser Hof, GP  20,4/ 23

Jost, Michael Karlshäuser Hof, GP  12,4/ 12  22  38
4 Körber, Werner Karlshäuser Hof, GP  16,5/ 16

Wehner-Mehedhbi, Nejia Karlshäuser Hof, GP  14,7/ 17  21  37
5 Meyer, Patrik Urloffen, GC   4,1/  3

Kaufmann, Werner Urloffen, GC  19,9/ 20  29  36
* Schierloh, Rodolfo Urloffen, GC   6,7/  5

Deichelbohrer, Edgar Urloffen, GC  16,8/ 17  26  36
* Craiss, Christina Karlshäuser Hof, GP  14,5/ 16

Hoffmann, Jens-Uwe Karlshäuser Hof, GP  17,8/ 18  20  36
8 Lauther, Dieter Baden Hills G&CC  14,6/ 14

Mast, Klaus Baden Hills G&CC  22,3/ 23  15  35
9 Kohm, Klaus Karlshäuser Hof, GP  14,2/ 14

Forster, Hanni Karlshäuser Hof, GP  18,2/ 21  17  34
* Schertel, Philipp Urloffen, GC   3,5/  2

Hammel, Frank Urloffen, GC  19,5/ 19  29  34
* Bähr, Jürgen Breisgau, GC  11,8/ 11

Schmieder, Thomas Breisgau, GC  17,4/ 17  19  34
* Zenon, Jacques Urloffen, GC  18,7/ 19

Klein, Raymond Urloffen, GC  14,6/ 14  17  34
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Netto HCP 37,0 bis 42,2
1 1 McGraw, Mark Breisgau, GC  16,6/ 16

Schuster, Gaby Breisgau, GC  23,1/ 26  17  37
2 Lenz, Wolfgang Baden-Baden, GC  25,7/ 26

Heft, Guido Baden-Baden, GC  14,4/ 14  17  35
3 Wippert, Ilse Baden-Baden, GC  23,3/ 26

Forcher, Karl-Heinz Baden-Baden, GC  14,5/ 14  15  34
* Henn, Birgitt Baden-Baden, GC  19,1/ 22

Maisbacher, Bernd Baden-Baden, GC  21,7/ 22  14  34
* Keller, Claus Baden Hills G&CC  16,8/ 17

Finn, Michael Baden Hills G&CC  24,0/ 24  16  34
6 Braeuninger-Weimer, Dr. Renate Baden-Baden, GC  15,7/ 18

Kaufmann, Gerhard Baden-Baden, GC  26,5/ 27  14  32
* Vidovic-Klaussner, Vera Gröbernhof, GC  20,9/ 24

Wilke, Wolfgang Gröbernhof, GC  18,8/ 19  12  32
* Sutterer, Gerhard Gröbernhof, GC  16,0/ 16

Metz, Wolfgang Gröbernhof, GC  21,7/ 22  16  32
* Domfeld, Hans-Joachim Gröbernhof, GC  13,8/ 13

Grossmann, Manfred Gröbernhof, GC  26,5/ 27  18  32
10 Rothenberger, Felix Baden Hills G&CC  17,7/ 18

Jäger, Uwe Baden Hills G&CC  20,0/ 20  15  30
11 Marzahl, Ingo Breisgau, GC  17,9/ 18

Deutschkämer, Bernd Breisgau, GC  22,3/ 23  12  29
12 Leonhardt, Veronika Breisgau, GC  16,7/ 19

Schuster, Arndt Breisgau, GC  24,4/ 25  11  28

Netto HCP ab 42,3
1 1 Benz, Hans Walter Baden Hills G&CC  18,3/ 18

Held, Karl-Heinz Baden Hills G&CC  26,5/ 27  19  42
2 Sillmann, Hans Breisgau, GC  21,7/ 22

Rees, Günter Breisgau, GC  25,5/ 26  20  40
3 Cepera, Dr. Eleonore Baden-Baden, GC  25,3/ 29

Sonoda, Nobuhiro Baden-Baden, GC  22,0/ 22  13  38
4 Hackel, Werner Karlshäuser Hof, GP  23,9/ 24

Münchinger, Helmut Karlshäuser Hof, GP  20,8/ 21  14  37
5 Eberle, Uschi Baden-Baden, GC  25,5/ 29

Eberle, Achim Baden-Baden, GC  20,2/ 20  14  36
6 Groß, Erhard Gröbernhof, GC  19,1/ 19

Menke, Dr. Lothar Gröbernhof, GC  25,5/ 26  14  35
7 Bauer, Reinhold Gröbernhof, GC  21,1/ 21

Dörflinger, Renate Gröbernhof, GC  29,5/ 33  13  34
8 Volkenand, Ingrid Urloffen, GC  22,0/ 25

de Frênes, Georg Urloffen, GC  24,8/ 25  11  32
9 Kopitzke, Gudrun Gröbernhof, GC  22,0/ 25

Kopitzke, Helmut Gröbernhof, GC  26,2/ 27  10  31
10 Heiberger, Robert Baden Hills G&CC  24,0/ 24

Werner, Wolfram Baden Hills G&CC  24,0/ 24  11  30
* Schäfer, Reinhard Baden Hills G&CC  24,8/ 25

Herzog, Siegfried Baden Hills G&CC  28,0/ 29  11  30
12 Lehnerer, Hans-Peter Urloffen, GC  17,2/ 17

Sackmann, Klaus Urloffen, GC  26,5/ 27   7  22

Longest-Drive - Damen - Bahn 5
1 Kopitzke, Gudrun Gröbernhof, GC  22,0/ 25
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Longest-Drive - Herren - Bahn 9
1 Meyer, Patrik Urloffen, GC   4,1/  3

Nearest to the Pin - Damen - Bahn 5
1 Wehner-Mehedhbi, Nejia Karlshäuser Hof, GP  14,7/ 17 3,06 m

Nearest to the Pin - Herren - Bahn 17
1 Jost, Michael Karlshäuser Hof, GP  12,4/ 12 3,54 m

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
Differenz zum CR 71,1 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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